Приказ

по Муниципальному общеобразовательному учреждению

Андреапольской средней общеобразовательной школе №1

                               от 13 января  2022  года                                             № 03

«О реализации муниципального проекта «Школьная инициатива»

в МОУ АСОШ №1 в 2023 году»

В соответствии с постановлением Администрации Андреапольского

муниципального округа от 30.12.2022 № 555 «Об утверждении муниципального

проекта «Школьная инициатива», с целью выявления и поддержки инициатив

обучающихся 8-11 классов общеобразовательных организаций

Андреапольского муниципального округа в реализации проектов,

направленных на развитие школьной инфраструктуры, приказом Отдела

образования Администрации Андеапольского муниципального округа № 104 от

30.12.2022 г.,

Приказываю:

    1.Утвердить план мероприятий по реализации проекта «Школьные

инициативы» (приложение 1).

        2. Назначить   ответственным за реализацию муниципального проекта

«Школьная инициатива» директора МОУ АСОШ№1- Дергачёву Татьяну

Николаевну.

   3. Создать рабочую группу с определением ответственных лиц за:

   - информационное и техническое сопровождение (размещение

информации о  проекте «Школьная инициатива» на сайте

общеобразовательной организации, СМИ, создание роликов, презентации

и др.) заместителя директора по информатизации Бурову Светлану

Юрьевну;

  создание и организацию деятельности Школьного

инициативного совета по реализации   проекта – учителя биологии

Завалкину Татьяну Алексеевну;

 проведение уроков финансовой грамотности учителя Данилюк

Валентину Николаевну,  классных часов - классных руководителей 8-11

классов: Смирнову Ирину Васильевну, Бабченко Ольгу Николаевну,

Васильеву Наталью Николаевну, Бушуеву Елену Юрьевну;

 разработку проекта в части финансового обеспечения – учителя

Смирнову Ирину Васильевну;

 подготовку заявки с приложением материалов согласно Положению

«Школьная инициатива» - учителя биологии Завалкину Татьяну

Алексеевну;

4. Создать счётную комиссию по подсчёту голосов за  проектные

предложения в МОУ АСОШ №1 в составе заместителя директора по ВР

Одарченко Юлию Алексеевну и Бушуеву Елену Юрьевну.

5. Завалкиной Татьяне Алексеевне:

     1. Организовать и провести школьный этап проекта в период с

10.01.2023 по    20.01.2023

      2.Представить заявки по участию в проекте «Школьная

инициатива» в Отдел образования Администрации Андреапольского

муниципального округа в срок до 25.01.2023 г.

     6. Контроль за исполнением данного приказа отставляю за собой.

Приложение 1

План мероприятий по реализации проекта «Школьные инициативы»

№

п/п

Наименование мероприятия

Дата начала

Дата

завершения

Ответственный

1 Проведение совещания с

привлечением

представителя Отдела

образования

20.12.2022 г. 20.12.2022 г. Руководители ОУ

2 Утверждение состава

рабочей группы с

определением

ответственных за

информационное

сопровождение, проведение

классных часов, работу со

Школьным инициативным

советом

21.12.2022 г. 21.12.2022 г. Директор МОУ АСОШ

№1 Т. Н. Дергачёва

3 Утверждение Плана

реализации проекта

21.12.2022 г. 21.12.2022 г. Директор МОУ АСОШ

№1Т. Н. Дергачёва

4 Создание Школьного

инициативного совета

21.12.2022 г. 21.12.2022 г. Учитель биологии – Т. А.

Завалкина

5 Проведение совещания со 23.12.2022 г. 23.12.2022 г. Учитель биологии – Т. А.

школьным педагогическим

коллективом

Завалкина

6 Создание страницы на сайте

школы

11.01.2023 г. 13.01.2023 г Зам. директора по

информатизации

С.Ю. Бурова

7 Проведение классных часов

по реализации проекта

«Поддержка школьных

инициатив»

10.01.2023 г. 13.01.2023 г. Классные руководители

8-11 классов

8 Сбор идей по модернизации

школы от 8-11 классов.

Заседание Школьного

инициативного совета

11.01.2023 г. 11.01.2023 г. Учитель биологии – Т. А.

Завалкина

9 Оформление

информационного стенда

10.01.2023 г. 13.01.2023 г. Учитель биологии – Т. А.

Завалкина

10 Обсуждение идей на

заседании инициативной

группы

13.01.2023 г. 13.01.2023 г. Учитель биологии – Т. А.

Завалкина

11 Информационная кампания

от каждого класса

13.01.2023 г. 13.01.2023 г Классные руководители

8-11 классов

12 Подготовка к защите

проектов

13.01.2023 г. 16.01.20223г. Классные руководители

8-11 классов

13 Конкурс проектов в МОУ

АСОШ №1, рейтинговое

голосование, подведение

итогов

16.01.2023 г. 16.01.2023 г. Учитель биологии – Т. А.

Завалкина

14 Подготовка заявки на

муниципальный конкурс:

презентация, видео

20.01.20223г. 23.01.2023 г. Учитель биологии – Т. А.

Завалкина

15 Конкурс проектов на

муниципальном уровне.

Заседание комиссии.

Закрепление лучших

проектов.

25.01.2023 г. 26.01.2023 г. Заведующий ОО

Соколов А.Н.

16 Подготовка проектного

предложения на регион

26.01.2023 г. 27.01.2023 г. Учитель биологии – Т. А.

Завалкина

17 Конкурс проектов на уровне

региона. Заседание

конкурсной комиссии.

Закрепление победителя

25.01.2023 г. 26.04.2023 г.

18 Разработка необходимой

технической документации,

проведение аукционов (при

необходимости),

заключение контрактов

25.04.2023 г. 31.05.2023 г. Директор МОУ АСОШ

№1Т. Н. Дергачёва

19 Реализация инициатив-

победителей

01.06.2023 г. 31.07.2023 г. Директор МОУ АСОШ

№1Т. Н. Дергачёва

20 Торжественное открытие 01.09.2023 г. 14.09.2023 г. Директор МОУ АСОШ

№1Т. Н. Дергачёва

21 Подведение итогов 01.09.2023 г. 15.09.2023 г. Директор МОУ АСОШ

№1Т. Н. Дергачёва